e TRATTORE
SERIE 430 - 440

Istruzioni sul funzionamento

e la condotta della macchina



™



Edito a cura dell' Uff. Pubblicita BERTOLINI

- 550 - 10-69 P.

Mod. 422

-

TRATTORE

serie 430
serie 440

Istruzioni sul funzionamento
e la condotta della macchina




PREMESSA

La BERTOLINI S.p.A.

nel ringraziare per la preferenza accordata con l'ac-
quisto del trattore serie 430 e 440, ricorda che esso
necessita sempre di un’accurata assistenza, di una
adeguata manutenzione e di una razionale condotta,
allo scopo di mantenerlo sempre in perfetta effi-
cienza, di protrarne la durata il pill a lungo possibile
e di evitare dannose interruzioni.

Per ulteriori informazioni o consigli non contenuti
nel libretto, rivolgersi al ns. CONCESSIONARIO
DI ZONA:

Le illustrazioni e le caratteristiche riportate sul pre-
sente libretto non sono impegnative, poiche ferme
restando le caratteristiche principali, la « BERTO-
LINI » S.p.A. » si riserva il diritto di apportare in qual-
siasi momento, eventuali modifiche dettate da esigenze
tecniche o commerciali.

Pag. 2 BERTOLINI - macchine agricole



CARATTERISTICHE TECNICHE

MOTORE:

Potenza max.:

Avviamento:

Frizione:

Cambio:

Differenziali:

Freni:

Presa di forza:

ciclo diesel, n. 4 tempi, n. 2 ci-
lindri verticali.

CV. 30 per il 430 e 40 CV. per
il 440,

elettrico.

tipo monodisco a secco regi-
strabile.

a T velocita di cui: 6 in avan-
marcia e 1 in retromarcia.

sull’asse anteriore e sull’asse
posteriore, ambedue provvisti
di bloccaggio.

di servizio sulle ruote posterio-
ri; di stazionamento e di emer-
genza sulle ruote posteriori.

ad attacco su albero scanalato
(profilo ISO TC 22T @ 35 =
1 3/8” SAE).

VELOCITA’ DI AVANZAMENTO in Km/h

1% vel,

2% vel.

3% vel.

4% vel. | 5% vel. | 6 vel. R. M.

1,6

34

4,9

7 11,8 | 19,5 4,9

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 3



VELOCITA’ DI ROTAZIONE DELLA PRESA DI FORZA
con motore a 3000 giri/minuto

a 3000 giri motore

692 giri/minuto

Indipendente tht:zrlioane
540 giri/minuto
a 2340 giri motore
i ()

3¢ 4* 5 | 6° R.M.

Sincronizzata | 268 | 575 | 826 | 1164 1968|3269 826

Rotazione

Rotazione oraria ? <
antioraria

Ruote motrici:

Pneumatici:

Passo:

Sollevatore:

Sterzo:
Raggio min. di volta:

Ingombro est. ruote:

Peso:

n. 4.

Tractor Agricolo 7.50-16 oppure
7.50-18 pressione di gonfiaggio
1 atm.

mm. 1185.

a comando oleodinamico (a ri-
chiesta a sforzo controliato e
posizione controllata).

idraulico.
mt. 1,90.

915+1129 mm. con pneumatici
7.50-16; 1050+-1300 mm. con
pneumatici 7.50-18.

Kg. 1100.

Pag. 4

BERTOLIN|[ - macchine agricole



- INITO1y34.

2[02ldbe aUlydoeW

5 P&

PROFILO SCANALATO 29 x34.9x8.7 DIN 9611 A

#35 1SO TC 1¥%" SAE

J
L >
R >
PRESA DI FORZA
i = — |
8
Svl |
R
8 , .13
96

OHdWOHODNI.A

INOISNINIA



APPARECCHI E COMANDI

Gli apparecchi di controllo ed i comandi sono de-
scritti nell’ordine indicato in Fig. 2.

1) Leva comando presa di forza.

2) Pedale della frizione.

3) Leva comando sollevatore idraulico.

4) Pulsante dell’interruttore di avviamento.

Fig. 2
Pag. 6 BERTOLINI - macchine agricole




5) Leva dell’acceleratore. Per la manovra vedere
Fig, 3.

6) Segnalatore (luce verde) insufficiente pressione
olio impianto idraulico. Deve spegnersi appena
avviato il motore. Se con il motore in moto rima-
ne acceso, controllare il livello dell’olio idraulico
nell’apposito serbatoio Fig. 4. Se il livello dell’olio
€ normale far rivedere l'impianto idraulico da
personale specializzato.

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 7



~

Tappo introduzione nafta  Tappo introduzione olio

Fig. 4

7) Segnalatore (luce rossa) anormale funzionamento
impianto ricarica batteria. Deve spegnersi appena
avviato il motore. Se con il motore in moto rima-
ne acceso, fermare e verificare le valvole fusibili
che proteggono il regolatore di tensione Fig. 5.
Se le cause dell’inconveniente non vengono indivi-
duate rivolgersi a personale specializzato.

Pag. 8 BERTOLINI - macchine agricole



Valvole fusibili dell’impianto elettrico

Valvola n. 1 (Filo marrone)

Luci di posizione posteriori.

Valvola n. 2 (Filo bianco)

Lampada spia (luce verde) per
fanali e luci di posizione anteriori.

Valvola n. 3 (Filo giallo) .

Lampada fari anabbaglianti.

Valvola n. 4 (Filo verde)

Lampada fari abbaglianti.

Valvola n. 5 (Filo nero)

Avvisatore acustico.

Valvola n. 6 (Filo rosso)

Indicatore di direzione e luci di arre-
sto (Solo per versione estero).

Fig. 5

BERTOLINI -

macchine agricole Pa;j




8)
i£D)

10)

1D

12)
13)
14)

15)

16)

Volante di guida.

Strumento indicatore, giri motore, giri presa di
forza e contaore. La lancetta di questo strumento
indica la velocitad di rotazione in giri al minuto
del motore e quella corrispondente della presa di
forza. Nella feritoia rettangolare superiore ven-
gono indicate le ore di lavoro effettuate dal trat-
tore.

Segnalatore (luce rossa) insufficiente pressione
olio lubrificazione motore: deve spegnersi alcuni
istanti dopo aver avviato il motore. Se con il
motore in moto rimane acceso, fermare e ricer-
care le cause dell’inconveniente. A motore caldo
ed a basso regime di giri il segnalatore pud pero
accendersi anche se tutto & normale.

Segnalatore (luce verde) luci di posizione o fanali
accesi.

Avvisatore acustico.
Leva comando freno a mano.

Chiave commutatore impianto elettrico e avvia-
mento Fig. 6. Introdurre la chiave nell’interrut-
tore e spingere a fondo Posiz. 0; ruotando a
destra si otterranno le altre posizioni. In parti-
colare il funzionamento € il seguente:

Posizione 0 Contatto inserito per poter avviare

il motore.

Posizione 1 Accensione luci di posizione.
Posizione 2 Accensione fari anabbaglianti.

Posizione 3 Accensione fari abbaglianti,

Indicatore di direzione con spia luminosa (a ri-
chiesta). Spingere la levetta dalla parte in cui si
vuol girare.

Pedale comando freni.

Pag.

10 BERTOLINI - macchine agricole




Fig. 6

17) Leva comando cambio: le posizioni corrispondenti
alle 6 marce avanti ed alla retromarcia sono
illustrate in Fig. 7.

e

Fig. 7

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 11



NORME DI FUNZIONAMENTO
AVVIAMENTO DEL MOTORE

Assicurarsi che l’olio contenuto nel carter motore sia
al giusto livello e che le leve del cambio e di comando
presa di forza siano in posizione di folle.

Spostare a circa meta corsa la leva dell’acceleratore
Fig. 3. Introdurre la chiave nel commutatore dell’im-
pianto elettrico e spingerla a fondo.

Premere il pulsante 4 Fig. 2 dell’interruttore di avvia-
mento. Appena il motore & avviato abbandonare il
pulsante.

Per le istruzioni complete, relative all'uso e alla ma-
nutenzione del motore, attenersi alle norme conte-
nute nell’apposito libretto istruzioni.

AVVIAMENTO DEL TRATTORE

Premere fino in fondo il pedale frizione 2 Fig. 2 e
spostare la leva del cambio 17 Fig. 2 nella posizione
corrispondente alla marcia desiderata. Vedere schema
sul pomello leva cambio Fig. 7. Accelerare opportuna-
mente il motore.

Abbassare la leva freno a mano 13 Fig. 2 e innestare
la frizione abbandonando lentamente il pedale.

ARRESTO DEL TRATTORE

Ridurre la velocita del motore. Disinnestare la fri-
zione premendo il pedale 2 Fig. 2, agendo contempo-
raneamente sul pedale del freno 16 Fig. 2, fino ad
ottenere l'arresto del trattore.

A trattore fermo, spostare la leva del cambio nella
posizione di folle; abbandonare quindi il pedale della
frizione 2 Fig. 2 e bloccare i freni con la leva a
mano 13 Fig. 2.

Pag. 12 BERTOLINI - macchine agricole



ARRESTO DEL MOTORE

Portare la leva dell’acceleratore Fig. 3 in posizione
STOF. A motore fermo estrarre la chiave dal commu-
tatore dell’impianto elettrico.

INNESTO PRESA DI FORZA

La presa di forza del trattore, pud ruotare o a velo-
cita indipendente dal cambio (540 giri/minuto a 2340
giri motore), oppure a velocita sincronizzata col cam-
bio (10,034 giri per metro di avanzamento del trattore
con pneumatici 7.50-16).

Le operazioni da eseguire per innestare la presa di
forza sono le seguenti:

1) Premere il pedale della frizione.

2) Portare la leva d’innesto in posizione anteriore o
posteriore a seconda che si voglia inserire la presa
di forza indipendente o sincronizzata Fig. 8.

BLOCCAGGIO DEI DIFFERENZIALI

Il trattore serie 430 ¢ provvisto di bloccaggio sia sul
differenziale anteriore che su quello posteriore.

I comandi vengono azionati per mezzo di due pedali
posti sulla destra dell’operatore e disposti in modo
da poter essere comandati indipendentemente o
simultaneamente. (Vedi Fig, 18).

Il bloccaggio del differenziale anteriore o posteriore
si ottiene premendo rispettivamente il pedale interno

‘0 esterno, previo il disinnesto della frizione e serve

ad impedire lo slittamento delle ruote.

N.B. - Tenere presente che nei tratti curvilinei i di-
spositivi suddetti dovranno trovarsi in posi-
zione di libero.

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 13



Fig. 8

SOLLEVATORE IDRAULICO

Il sollevatore idraulico & composto da una pompa
ad ingranaggi azionata dal motore, dal serbatoio per
l'olio, dal gruppo di comando, dai mart1nett1 posteriori ,

Pag. 14 BERTOLINI - macchine agricole



e dalle tubazioni di collegamento. Il sollevatore aziona
il dispositivo attacco attrezzi illustrato nella Fig. 9,
al quale si collegano gli attrezzi con attacco a tre
punti.

Fig. 9

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 15



FUNZIONAMENTO DEL SOLLEVATORE

11 comando del sollevamento degli attrezzi si ottiene
azionando la leva 3 Fig. 2, nel seguente modo:

D

2)

Per alzare lattrezzo spingere la leva verso l'alto.
Una volta raggiunta la posmione voluta, lasciare
andare la leva che ritornera 1n posizione centrale
bloccando l'attrezzo.

Per abbassare l'attrezzo spingere la leva verso il
basso, riportandola in posizione centrale una volta
raggiunta la posizione voluta.

Per l'uso di particolari attrezzi (ad es. le zappa-
trici o aratri con attacchi a due punti), & conve-
niente lasciare l’attrezzo in posizione flottante (os-
sia non bloccato) in modo che esso possa seguire
liberamente i dislivelli del terreno; per far cio
portare la leva del distributore nella posizione
inferiore.

Fig. 10

Pag. 16 BERTOLINI - macchine agricole




PRESTAZIONI DEL SOLLEVATORE

Carico massimo sollevabile all’estremita dei bracci
inferiori Kg. 500. Corsa massima di sollevamento
all’estremitad dei bracci inferiori mm. 450. Per assi-
curare un sufficiente margine di sicurezza di solle-
vamento, il peso dell’attrezzo € bene non superi
Kg. 250.

COLLEGAMENTO DEGLI ATTREZZ}

Gli attrezzi vanno applicati come illustrato nelle
Fig. 10-11. In particolare la Fig. 10 mostra l’applica-
zione di una fresa attaccata sui 3 punti, mentre la
Fig. 11 mostra l'applicazione di un aratro attaccato
solo sulle barre inferiori.

N. B. - I’applicazione degli aratri portati va fatta at-
taccandoli solo sulle barre inferiori se il sol-
levatore ¢ di tipo normale e collegandoli an-
che al terzo punto solo se il sollevatore & a
sforzo controllato.

Fig. 11

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 17



Le catene di reazione devono essere generalmente la-
sciate un po’ lente durante il lavoro e completamente
tese durante le marce di trasferimento con l'attrezzo
sollevato.

NORME DI MANUTENZIONE
LUBRIFICAZIONE
La macchina viene consegnata al Cliente lubrificata
in tutte le sue parti. Prima di mettere in moto, assi-
curarsi che tutti i livelli dell’olio, siano sempre esatti.
Allo scopo seguire le istruzioni date di seguito. E’
consigliabile provvedere alla sostituzione dell’olio del
motore, con motore caldo allo scopo di permettere
l'uscita degli eventuali depositi in sospensione nell’olio.
Per quanto riguarda gli ingrassatori avere cura, prima

RIASSUNTO LUBRIFICAZIONE
QUAN- TIPO
POSIZIONE TITA’ LUBRIFICANTE FREQUENZA
Scatola
cambio A
Scatola = i i
onte 3 Kg. i ontrollare il livello
:Me,im 9| Esso Gear Oil | gel'olio ogni 150
T Kg ST 90 cre. Sostituirlo ogni
Riduttori Cad. 1500 ore.
Puleggia
a squadro UG
‘S)Fx;batom, 8 K Ro:)-:;::e65 Cambiare I'olio ogni
i g.
idraulico Teresso 56 2a0ire
Serbatoio
pompa Atlas Brake Provvedere a rab-
comando Fluid Extra bocchi periodici
frizione
tgiaszator _E55° Ingrassare  almeno
multi-purpose una volta al giorno.
Grease H

Pag. 18 BERTOLINI - macchine agricole



di innestare il raccordo della siringa, di pulirli accura-
tamente da ogni incrostazione, onde evitare che la
polvere o il fango vengano a mescolarsi con il lubri-
ficante.

Tutti i controlli dei livelli dell’olio si devono effet-
tuare con macchina perfettamente in piano ed a
motore fermo.

Tenere presente che, durante la stagione fredda; pri-
ma di iniziare il lavoro, &€ bene fare eseguire alla
macchina un breve percorso a-vuoto per permettere
all’olio di scaldarsi e di giungere a tutte le parti da
lubrificare.

VERIFICA LIVELLI OLIO

Fig. 12

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 19



Scatola cambio Fig. 12
Svitare l’asta di livello olio e verificare che il livello

non sia inferiore alla tacca A Fig. 12.

Fig. 14

Pag. 20 BERTOLIN[ - macchine agricole




Fig. 16

Scatola ponte anteriore Fig. 13

Svitare il tappo di livello 1 Fig. 16 e controllare che
1’olio arrivi a filo del foro; in caso contrario aggiun-
gere olio attraverso il tappo introduzione apposito.

Riduttori anteriori e posteriori Figg. 13 e 14

Svitare il tappo di livello olio 1 e verificare che I'clio
arrivi a livello del foro, in caso contrario aggiungere
olio attraverso il foro 2.

Serbatoio olio idraulico Fig. 15

Controllare che il livello dell’olio sia compreso tra le
due tacche dell’asta livello solidale con il tappo.

Ingrassaggio

All’inizio di ogni giornata di lavoro si consiglia di
ingrassare tutti i punti di lubrificazione.

Registrazione comando frizione

La frizione & del tipo monodisco a secco con cusci-
netto reggispinta a sfere. Essa viene comandata da
una trasmissione idraulica azionata dal pedale posto

BERTOVLINIW—’macchine égricole Al Pa7g.72'l



sul lato sinistro dell’operatore. Per un funzionamento
corretto, occorre che il pedale della frizione abbia un
gioco di 2-3 mm, Se tale gioco esce da questi limiti,
& necessario procedere alla sua registrazione che si
effettua allentando il controdado 1 Fig. 8 e avvitando
o svitando l’asta 2 a secondo che si voglia aumentare
o diminuire il gioco. A registrazione effettuata bloc-
care di nuovo il controdado 1.

Registrazione comando freni Fig:-17

Il comando dei freni & azionato da un pedale posto
sul lato destro dell’operatore ed agisce tramite una
trasmissione meccanica sulle leve di apertura dei
ceppi.

Per un corretto ed efficace funzionamento, il pedale
dei freni deve avere un gioco di 2-3 mm. Se tale gioco
esce da questi limiti occorre procedere alla registra-
zione del comando che si effettua allentando il con-

Fig. 17

Pag. 22 BERTOLINI - macchine agricole




trodado 1 Fig. 18 e avvitando o svitando l’asta 2 a
secondo che si voglia diminuire od aumentare il gioco
del pedale.

Registrazione comando bloccaggio differenziale

Il comando del bloccaggio dei differenziali anteriore
e posteriore viene trasmesso dai pedali (posti sul lato
destro dell’operatore) alle leve di azionamento per
mezzo di trasmissioni flessibili (Fig. 18). Per un corret-
to ed efficiente funzionamento occorre che i pedali
abbianc un gioco di 2-3 mm. Se tale gioco esce da
questi limiti € necessario procedere alla registrazione
della trasmissione.

Per fare cio allentare il controdado 1 Fig. 18 posto sul
registro ed avvitare o svitare il registro 2 Fig. 18 a
secondo che si voglia aumentare o diminuire il gioco.

Fig. 18

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 23



Controllo filtro olio circuito idraulico

Per smontare il filtro svitare i due dadi 1 Fig. 19
togliere il raccordo 2 ed estrarre il filtro 3. Lavarlo
accuratamente con benzina e soffiarlo con un getto
d’aria. Nel caso risulti danneggiato o non si riesca
a pulirlo completamente provvedere alla sostituzione.

\

Fig. 19

SOLLEVATORE A POSIZIONE E SFORZO CON-
TROLLATO Fig. 20 -21 - 22

Uso

Questo sollevatore pud lavorare a posizione control-
lata oppure a sforzo controllato.

La scelta dell’'uno o dell’altro sistema & vincolata al
tipo di attrezzo che si vuol collegare alla trattrice.
In generale si usa il sollevatore a sforzo controllato

Pag. 24 BERTOLINI - macchine agricole



con gli aratri e a posizione controllata con gli altri
attrezzi.

Per ottenere il funzionamento nell'uno o nell’altro
modo disporre la levetta 1 Fig. 21 tutta in avanti

m,

Fig. 20
oppure tutta indietro seguendo le indicazioni poste
sulla targhetta del supporto leve.
Per alzare o abbassare l'attrezzo usare la leva 2

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 25



Fig. 22

Pag. 26 BERTOLINI - macchine agricole

=



Fig. 21, spingendola in avanti per abbassarlo e tiran-
dola indietro per alzarlo.

Tenere presente che nel funzionamento a posizione
controllata ad ogni posizione della leva di comando
corrisponde una posizione dell’attrezzo. Questo per-
mette di poter fissare una posizione di lavoro qual-
siasi con l'attrezzo ad una certa altezza o profondita
e di ritornare sempre nella stessa posizione, anche
dopo aver sollevato l'attrezzo in fondo al filare, sem-
plicemente riportando la leva nella posizione primi-
tiva. Per fissare meglio la posizione si pud bloccare
la corsa della leva per mezzo della vite con galletto 3
Fig. 21. Tirando invece a fondo la leva 2 si ottiene il
sollevamento massimo dell’attrezzo mentre spingen-
dola tutta in avanti si lascia l’attrezzo in posizione
flottante ossia adagiato sul terreno e libero di adat-
tarsi ai dislivelli che incontra come fosse un attrezzo
trainato.

Il funzionamento a sforzo controllato serve princi-
palmente, come si & detto nei lavori di aratura. Infatti
esso permette al sollevatore di intervenire sollevando
leggermente l’aratro ogni qualvolta lo sforzo di tra-
zione supera un certo valore regolabile attraverso la
levetta 1 Fig. 21. Questa leva diventa quindi il regola-
tore di profondita. In questo modo si pud sia ese-
guire lavori di aratura a profondita voluta sia impe-
dire che le ruote del trattore arrivino allo slittamen-
to in quanto prima che questo succeda interviene il
sollevatore a diminuire la profondita.

Nell’'uso pratico del trattore conviene portare la levet-
ta 1 in posizione tutta indietro ossia di profondita

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 27



minima, partire, registrare l'aratro e aumentare poi
la. profondita tramite la leva 1 fino a raggiungere
qguella, voluta. Nel caso si voglia ottenere la profon-
dita massima spostare in avanti la leva fino a quando
le ruote non slittino.

Manutenzione

Il sollevatore lavora con l'olio del circuito idraulico
del trattore. Controllare quindi periodicamente il
livello dell’olio nel serbatoio come detto a pagina 21
e il filtro posto nel serbatoio idraulico.

N.B. - A volte pud succedere che il sollevatore cessi
improvvisamente di funzionare. In questo caso
svitare il tappo 1 Fig. 22 e pulire accurata-
mente il cilindretto 2. Verificare anche che non
vi sia sporcizia all’interno del foro dove allog-
gia il cilindretto. Indi rimontare il tappo e
riprovare il funzionamento del sollevatore. Se
non funziona ancora far rivedere l'impianto
idraulico da personale specializzato.

Pag. 28 BERTOLINI - macchine agricole



ACCESSORI ED APPLICAZIONI

Accessori di dotazione normale

B
3,

chiave doppia a tubo 19-24 mm.
chiave fissa da 22 mm.

chiave fissa da 24 mm.

pinza e
siringa per lubrificazione

pacco accessori motore

libretto istruzioni

BBBBBSB
T e N i =

Applicazioni a richiesta

— Zavorre di aderenza

— Gancio traino

— Gruppo Puleggia

— Fresatrici disassate e centrali
— Aratri monovomeri e bivomeri
— Barra falciante laterale

— Vangatrice

— Trivella

— Pompe da irrorazione

— Pompe centrifughe

— Rimorchi a ruote libere o a ruote motrici

BERTOLINI - macchine agricole Pag. 29



GARANZIA

La BERTOLINI S.p.A. s’impegna, entro il termine
di un anno dalla data di consegna della macchina, ad
effettuare la sostituzione gratuita di ogni suo partico-

lare che risulti difettoso di costruzione, qualora pero,

venga accertato nel controllo da parte del personale
assistenziale che 1'Utente si sia attenuto alle norme
d’Uso e Manutenzione contenute-nel presente libretto
istruzioni.

NORME PER LA RICHIESTA DEI PEZZI DI
RICAMBIO:

nell’ordine di un qualsiasi particolare di ricambio
e assolutamente necessario indicare: il tipo ed il
numero di matricola del trattore; la quantita, la deno-
minazione e la MATRICOLA esatta del particolare
di ricambio.

Per il Vs. fabbisogno di ricambi chiedete sem-
pre esclusivamente particolari originali BER-
TOLINI. Solo in questo caso la Fornitrice rico-
noscera alla Vs. macchina il diritto di garanzia.

Pagamento: in contanti all’ordine oppure contro asse-
gno - Resa franco ns. stabilimento - Imballo al costo.

Spedizione: a mezzo Posta, Ferrovia o Corriere.
RIPARAZIONI
Qualora il Vs. meccanico -non possedesse ricambi

originali BERTOLINI, richiedeteceli direttamente e
Vi saranno inviati tempe&ﬁvamente.

Pag. 30 BERTOLINI - macchine agricole



b







- TRATTORE
SERIE 430 - 440
- CATALOGO
NOMENCLATORE
R I C A M B 1|



™



CATALOGO
NOMENCLATORE
RICA MBI



Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 1

§ | Matricola DENOMINAZIONE Nl 8] matricola DENOMINAZIONE i
o pezzi o pezzi
1 812576 00 Cuscinetto AL 15 (15x35x14) . 1 36 83 1100 00 Molla richiamo leva frizione 1
2 819144 00 Disco condotto per frizione 21 37 809218 20 Molla 1
3 819142 00 Meccanismo frizione 215D . 1 33 80921830 Rondella piana 1
4 819148 00 Cuscinetto per spingidisco 1 39 809218 80 Anello di tenuta 1
5 819156 00 Molla richiamo manicotto 1 40 809218 40 Pistoncino 1
6 43 0004 01 Canotto guida spingidisco 1 41 809218 90 Anello fermo assxale 1
7 86 2554 00 Vite M8 x 20 UNI 5739 — 42 809218 56 Cappellotto in gomma 1
8 84 3649 00 Rondella ondulata & 8 DIN 137 -— 43 809218 60 Asta comando leva 1
9 43 0002 42 Albero frizione i 44 814573 00 Dado M8 UNI 5588 . d 5 1
10 43 0020 75 Distanziale per albero frlz:one 1 45 81 4590 00 . Rondella sferica per leva com. fnz]one 3 7]
11 86 1997 00 Vite M6x 12 UNI 5739 . . 2 46 810510 00 Copiglia & 2 x 20 1
12 84 3581 00 Rondella ondulata & 6 DIN 137 2 47 86 0031 0% Forcella 1
3_43 3086 99 Serbatoio olio per_com. frizione 1 48 83 5521 00 Ribattino 5 g : 1
%”Tuwﬁ‘m’gﬁ@ ‘1 | 49 83700300 | Cuffia di protezione . . . . . 1

Tubo rame con raccordo a o 1 50 814573 00 Dado M8 UNI 5588 1
/16 43 3090 98 Tubo in gomma di mandata 1 51 43 3065 48 Asta per pompa comando frlztone 1
84 3678 00 Rondella dentell. J+8 AZ-DIN 6798 6 52 801196 00 Anello seeger & 26 1 1
]8 86 1953 00 Vite M6 x 10 UNI 5739 s 4 53 83 70T0 50 Pistoncino . 1
19 84 3581 00 Rondella ondulata & 6 DIN 137 . 4 54 83 7000 40 Anello di gomma 2
20 43 0017 98 Lamiera protezione leva frizione 1 55 83 7000 30 Stantuffo 1
21 430015 31 Soffietto protezione leva frizione £ 1 56 83 7000 20 Molla 1
22 819152 00 Forcella comando disinnesto frizione . 1 57 83700010 Corpo pompa . A 1
23 819154 00 Perno a testa sferica per leva frizione 1 58 822886 00 Vite M8 x 50 UNI 5739 2
24 81 4631 CC Dado M10 UNI 5588 5 1 59 83700070 Nipp!o 5 1
25 43 3060 48 Perno di arresto pedale frizione . 1 60 84 4130 00 Rondella di rame @ 18 S 1
26 83 138500 Molla richiamo pedale frizione 1 61 43 3089 938 Tubo di mandata 3 1
27 43 3049 98 Pedale comando frizione 1 62 84 4460 00 Rondella di rame @ 30,5 1
28 43 3069 25 Supporto cilindro comando frizione 1 63 837030 G0 Ghiera di bloccaggio 1
29 86 2493 00 Vite M8 x 16 UNI 5739 4 64 84 3105 00 Bocchettone M12 x 1,5 1
30 809218 7¢ Sfiatatoio 1 65 819146 00 - Spingidisco 1
31 843104 00 Bocchettone M]2 x 1 25 1 66 84 3103 00 Bocchettone M12 x 'l 1
32 84 3841 00 Rondella d’alluminic & 12 . = 67 809218 00 Cilindro completo . 3 : . % a 1
33 43 3091 98 Tubo ferro anteriore 1 68 83 7000 00 Pompa completa 1
34 809218 10 Corpo cilindro ‘ 1
35 86 2875 00 Vite M8 x45 UNI 5739 2




SERIE 430 - 440

Frizione

TAV. 1

/

e

13

‘\ N /" =

3

@\\ 42 4 a4 45 46 47 48 49 50

:; \“737 \ \ \ _“»‘w?'&
2 S 38 39 40 41 T
'S
x\
{
31 32 33 32 34 35 8

14

o

51

BERTOLINI - macchine agricole



Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 2

g Matricola DENOMINAZIONE p:'z‘ﬁ 8 Matricola DENOMINAZIONE ; p:x'zi
1 43 0504 99 Scatola ponte anteriore 1 36 86327500 Vite M10x 30 UNI 5739 9
2 843798 00 Rondella grower & 10 UNI 1751 10 37 43 0601 99 Coperchio inferiore 1
3 86 3448 00 Vite M10 x50 UNI 5737 i 38 86 327500 Vite M10x 30 UNI 5739 12
4 852704 00 Tappo per olio ... i
5 43 0509 02 Supporto anteriore per cﬂmdrl 1
6 86 3275 00 Vite M10 x 30 UNI 5739 2
7 86269120 Vite M 8 x30 UNI 5737 B
8 43 1004 26 Boccola shodo longitudinale . 1
9 862097 00 Vite M 6x 16 UNI 5739 3
10 86365800 | Vite M12x30 UNI 5931 4
11 43 1015 61 Protezione per snodo longitudinale 1
12 801297 00 Anello seeger & 40 E 1
13 812901 00 Cuscinetto ALN 40 (40 x80x 18) 1
14 80 1428 90 Anello seeger J 80 | 1
15 81 4841 00 Dado M20 x 1,5 UNI 5594 1
16 810622 00 Copiglia & 4 x40 . 1
17 43 2217 99 Tappo di chiusura olio . 2
18 86 3912 00 Vite M12 x40 UNI 5931 2
19 80 1433 00 Anello seeger & 90 | 1

20 43 2223 99 Vite per centraggio M14 x 95 2

21 84392300 Rondella piana & 15 2

22 43 6019 97 Gruppo pignone - corona anteriore il

23 81291100 Cuscinetto NUP 308 (40 x 90 x 23) i

24 43 0603 99 Distanziale !]

25 81292100 Cuscinetto 9 BB NOn (40 x 90x 36 5) i

26 43 0609 99 Spessore . " o : i
27 43061099 | Dit % f
28 80 2250 00 ; :—Kff i tenuta (55 X 72 X 'IO !‘I
29 43 0606 99 Spessore di\rasamento . . -+
30 43 0600 99 Coperchio centrale . il

31 86 327500 Vite M10 x 30 UNI 5739 ‘ 4 8
32 86 2564 U Vite M 8 x 20 UNI 5931 autoblocc. . 4
33 43 0604 99 Flangia . 1
34 80321400 Anello OR O 28 X 3 1
35 43 0605 99 Anello 1




v

SERIE 430 - 440 Ponte anteriore TAV. 2
\
1
L\
/ : QL\
/ / \ &\\ \
{ <
2 3f6 37 3|8 2 1]7
)

BERTOLINI - macchine agricole

£



Nomenclatura del Trattore serie 430-440 TAVY. 3

2| Matricola DENOMINAZIONE ¢
[ pezzi

43 1002 07 Coperchio protezione tubi

43 1012 02 Fusione snodo ponte anteriore

82 6062 00 Ingrassatore AMA 272 A a 45° (M'IOX 1 )
86 2908 00 Vite M8 x 55 UNI 5737 X
84 3649 00 Rondella ondulata & 8 DIN 137
81276100 Cuscinetto AL 30 (30x62x20

80 1400 00 Anello seeger & 62 |

80 1241 00 Anello seeger & 30 E . .

43 1003 25 Flangia rasabento snodo longltudmale
84 3798 00 Rondella grower & 10 UNI 1751

86 3340 00 Vite M10x 1,25 x35 UNI 5738

VN A W —

o
=]

12 83 5902 00 Perno centrale rotazione . . . .
13 43 1005 02 Braccio attacco cilindri idraulici
14 86 3347 00 Vite M10x.35 UNI 5931

n

86 4007 00 Vite M12 x50 UNI 5931 .
43 1011 02 Fusione snodo attacco ponte poster.

(§;

16

17 81475100 Dado M14 UN! 5588 per prig. M14 x 60 .
18 84 3994 00 Rondella grower & 14 UNI 1751

19 85011500 Spessore rasamento snodo

20 43 1006 25 Flangia inferiore snodo s

21 843798 00 Rondella grower & 10 UNI 1751

22 86 3275 00 Vite M10 x 30 UNI 5739

23 43 2006 61 Piastra di colleg. gruppo rinv. a fus. snodo
24 84 3994 00 Rondella grower & 14 UNI 1751

25 86 4199 00 Vite M14x35 UNI 5739 . . s .
26 86 4177 00 Vite M14 x30 UNI 5739

I\)Mb—'bh—'| ARA=DNDNA=NGCO=DMANNNNDIA=—




SERIE 430 - 440

Snodo centrale

TAV. 3

9%

_/

BERTOLINI - macchine agricole



Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 4

5| Matricola DENOMINAZIONE e
a pezzi
1 85132400 Spina cilindr. & 8x20 2
2 43210299 Coperchio laterale destro 1
3 43210499 Spessore . =
4 86 3211 00 Vite M10 x 20 UNl 5931 4
5 43 2009 99 Coperchio anteriore 1
6 432109 99 Guarnizione coperchio anteriore 1
7 86 3448 00 Vite M10 x 50 UNI 5737 8
8 84 3798 00 Rondella grower & 10 UNI 1751 8
9 432107 99 Tappo livello olio 1
10 43 2008 99 Coperchio super per scatola camblo 1
11 432108 99 Guarnizione coperchio superiore 1
12 43 2137 99 Coperchio leva cambio 1
13 43 2100 99 Scatola ponte posteriore . = . ]
14 43 2223 99 Vite centraggio M14 x 95 2
15 43 2103 99 Coperchio laterale sinistro 1
16 84 3772 00 Rosetta &J 10 UNI 3706 . . 4
17 86 3244 00 Vite M10x 25 UNI 5933 2 4
18 43 2226 99 Coperchio laterale per scatola 1
19 86 3300 00 Vite M10 x 30 UNI 5931 4
20 84 3798 00 Rondeila grower & 10 UNI 1751 4
21 86 3700 00 Vite M12x 25 UNI 5931 6
22 43 2106 99 Coperchio inferiore 1
23 83 8740 00 Prigioniero M14 x 140 4
24 43 222599 Scatola 3 5 1
25 43 2217 99 Tappo scarico olio . —
26 84 3994 00 Rondella grower & 14 UNI 1751 4
27 81475100 Dado M14 UNI 5588 4
28 43 2227 99 Flangia intermedia A 1
29 43 223099 Spessore 5 s —
30 43 222999 Coperchio anteriore SPER 5 1
31 86 3264 00 Vite M10x 25 UNI 5931 74
32 85142100 Spina cilindr. & 10x 32 2
33 86 4067 00 Vite M12x75 UNI 5737 S 4
34 84 3905 00 Rondella grower & 12 UNI 1751 4
35 432228 99 Scatola supporto SR B 1




SERIE 430 - 440 Scatola cambio e rinvio TAV. 4

/

=

el Ay

30
20"W\_\ . N

31 - o ,- | \ ‘
BRNAY L e
e ' J

BERTOLINI - macchine agricofe




Nomenclatura del Trattore serie 430-440 TAV. 5
H : N.
o Matricola DENOMINAZIONE 3

pezzi
71 80 142200 Anello seeger & 72 | 1
72 43 2204 99 Albero presa di forza 1
73 43 2206 99 Boccola distanziale 2 1
74 43 2205 99 Ingranaggio albero presa dl forza . 1
75 80 1297 00 Anello seeger & 40 E 1
76 81273400 Gabbia a rullini K 28 x 34 x 17 2
77 43 2203 99 Disco di fermo ingranaggio o 1
78 86 2098 00 Vite autoblocc. M6 x 16 UNI 5739 6
79 43 2136 99 Ingranaggio scorr. innesto RM 1
80 43 213599 Perno per ingr. scorrevole 1
81 851203 00 Spina elastica J 5 x40 1




SERIE 430 - 440 Cambio TAV. 5
- i ™

45
7
é 53
A
o
i it

79 80 81

o % - ' .

BERTOLINI - macchine agricole




Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 6

8 I Matricola DENOMINAZIONE N. § & atricala DENOMINAZIONE N
a I pezzi o pezzi
1 43 1007 99 Albero cardanico lento 1 36 862554 00 Vite M8 x 20 UNI 5739 . 2
2 81062200 Copiglia @ 4 x40 UNI 1336 1 37 80311100 Anello OR J 20,3x2,4 1l
3 81484100 Dado M20 x 1,5 UNI 5594 1 38 80 1266 00 Anello seeger & 35 E . 1
4 43 225299 Anello $ o 1 39 81281300 Gabbia a rullini K 35x40x 27 F 1
5 803214 00 Anello OR 23X3 1 40 43 2242 99 Perno per ingranaggio 1
6 43 2251 99 Flangia uscita . & ; . 1 41 812906 00 Cuscinetto 01/02/7408 (40 b'¢ 80 X 24 75 ) 1
7 80225000 Anello di tenuta (55x72x10) 1 42 812906 00 Cuscinetto 01/02/7408 (40 x 80 x 24,75) 1
8 80 1422 00 Anello seeger & 72 1 2 43 43 2241 99 Pignone . 1
9 812846 00 Cuscinetto 4 A (35x72x17) 1 44 81272500 Cuscinetto 6 B 25 (25 X 62 x ]7) 1
10 43 2250 99 Distanziale 1 45 43 2247 99 Ingranaggio s 1
11 812867 00 Cuscinetto 8 B (35 X 80 X 21 ) 1 46 43 2246 99 Albero per ingranaggio . 1
12 43 2249 99 Albero wuscita con ingr. 1 47 86 2564 00 Vite M8 x 20 UNI 5931 autoblocc 4
13 801221 00 Anello seeger & 28 | 1
14 43 2248 99 Manicotto fisso 1
15 82 1055 00 Ghiera M40 x 1,5 1
16 84 4540 00 Rondella & 40 per ghlera 1
17 43 226199 Spessore J 50x 62x 3 1
18 43 2233 00 Spessore s —
19 43 2262 99 Spessore 90x 110x35 : 1
20 80 1353 00 Anello seeger J 50 E . 1
21 812960 00 Cuscinetto 11 B (50x'|10x27) 1
22 43 2240 00 Ingranaggio doppio 1
23 43 2239 00 Ingranaggio intermedio 1
24 86 3950 00 Vite M12 x45 UNI 5737 6
25 43 2170 99 Piastrina di sicurezza 3
26 43 2236 99 Flangia completa di bronzina 1
27 851438 00 Spina cilindr. & 12 x45 2
2843 2168 99 Spessore 5 1
2943 2161 99 Scatoa dlfferen2|a|e ‘ 1
30 84 3666 00 Rondella grower & 8 UNI 1751 3 2.
31 43 2244 99 Piastrina 1
32 812736 00 Gabbia a rulllnl K 30/]7 (30x35 X 17) 2
33 43 2243 99 Distanziale 2 2 4 L 7 . 1
34 43 2245 99 Albero per ingranaggio . 1
35 80321200 Anello OR J 34,2x3 1




SERIE 430 - 440

Rinvio al Ponte anteriore TAV. 6

/

N

24 25 26 27 .28 29

20 21 722 237

17 18 19 R
13 1215 16 &“5\ ;
\\Q;:}“

J

BERTOLINI - macchine agricole



Nomenclatura del Trattore serie 430-440 : \";‘-,_ TAV. 7

5 Matricola DENOMINAZIONE L Matricola DENOMINAZIONE N.
o pezzi a. pezzi
1 86 4358 00 Vite M16 x40 UNI 5739 4 33 802189 00 Aneflo BA 40x72x12 s : 5 g 4
2 84 4063 00 Rondeila grower @ 17 UNIL 1751 4 34 86 4070 00 Vite M12x 80 UNI 5737 . Y z S 20
3 43 5038 61 Rondella ﬂssaggio zavorra 4 35 84 3905 00 Rondella grower & 12 UNI 1751 . . 59!
4 43 5036 01 Zavorra A — 36 86 3879 00 Vite M12 x 35 UNI 5739 . S g 8
5 43 5037 98 Supporto zavorra . 4 37 86432000 Vite M14 x70 UNI 5737 . . 5 3 24
6 84 9102 00 Disco ruota 550 Fx 'I6” 4 38 812974 00 Cuscinetto 8 A (55x 100x21) . : : 2
7 814828 00 Dado M 18x1,5 24 39 43217399 Manicotto D)
8 43 2184 99 Mozzo ruote 4 40 43 216199 Scatola dlfferenzmle 3 2
9 43 2218 99 Anello 2 41 43 6019 97 Gruppo pignone - corona anteriore 1
10 80 2260 00 Anello BASL 65 x 90 X 10 2 42 812986 00 Cuscinetto ELL 60 (60x95x18) 2
11 80 1433 00 Anello seeger & 90 1 4 43 84 8631 00 Pneumatico « Tractor agricolo » RM 7.50-
12 812957 00 Cuscinetto 7 A (50 x90x 20) 2 UG, T s fatlae ¢ 4
13 43 2219 99 Anello : 4 44 84 8887 00 Camera d’aria 43 A 16/TR 218 4
14 43 2183 99 Coperchio scatola rlcluttore 2
15 43 2187 99 Ingranaggio di riduzione 2
16 43 2188 99 Rondella 2
17 812898 00 Cuscinetto 5 A (40 X 80 X 18) 2
18 43218099 Coperchio intermedio destro 1
43 2179 99 Coperchio intermedio sinistro 1
19 432217 99 Tappo di chiusura . . 8
20 43 2176 99 Leva innesto differenziale 2
21 43 2189 99 Distanziale 2
22 43217599 Molla 2
23 851346 00 Spina elastica @ 8 X 32 2
24 43 2174 99 Leva interna 2
25 43 2177 992 Braccio sinistro 2
43 2178 99 Braccio destro 2 2
26 802163 00 Anello BA 35x72x 12 4
27 80 1297 00 Anello: seeger” (@40 E © . . . . 8
28 86 3525 00 Vite M10 x 60 UNI 5737 . : 5 . 44
29 84 3798 00 Rondeila grower & 10 UNI 1751 52
30 86 3300 00 Vite M10 x 30 UNI 5931 8
31 43 2181 99 Semiasse sinistro 2
43 2182 99 Semiasse destro 2
32 812902 00 Cuscinetto NUP 208 (40 X 80x 18) 4




SERIE 430 - 440

Differenziale - Riduttori - Ruote

TAV.

7

28 28 30 29

160 17 .18

34 35 36 35

37 38 339 4042

J

BERTOLINI - macchine agricole

e



Nomenclatura del Traitore serie 430-440 TAVY. 8

:'_ Matricola I DENOMINAZIONE i A ;_3 l Matricola DENOMINAZIONE X ’
] pezzi | pezzi
1 856602 00 Fune per blocc. diff. anteriore 1 36 432139 99 Protezione di gomma 1
2 831098 GO Molla richiamo leva bloccaggio 2 37 43222199 Distanziale 5 3 1
3 43 3084 02 Leva com. blocc. differenziale . 5 b 7 38 43 2148 92 Grano filettato 1
4 86 0366 00 Spinotto ferma guaina blocc. diff. ant. . 1 39 432147 99 Molla 1
5 858554 00 Ferma guaina 1 40 43 2146 99 Pistoncino . 1
6 80 6460 00 Linguetta 5x 7,5 UNIM 99 1 41 43 2149 99 Perno selettore 5 6a vel. 1
7 43 3022 42 Albero comando idroguida 1 42 43 2153 92 Forcella selez. 5%-6" vel. 1
8 43 3038 99 Fusione sterzo per volante guida 1 43 43 2150 99 Perno selettore 3%-4% vel, 1
9 863411 00 Vite M10 x 45 UNI 5931 4 44 43 2154 99 Forcella selez. 3"-4% vel. 1
10 84 3968 00 Rondeila piana & 14 1 45 43 2151 99 Perno selettore 1°-2% vel. 1
11 814751 00 Dado M14 UNI 5588 1 46 43 215599 Forcella selez. 1%-2% vel. 1
12 86 5030 00 Volante di guida 1 47 86 2027 00 Vite a testa svasata M6 x 12 9
13 43 3002 32 Coperchio per volante 1 48 43 3021 o3 Coperchio porta interruttori 1
14 80 0065 00 Anello elastico B 1 49 86 3275 00 Vite M10x 30 UNI 5739 5
15 80 1149 00 Anello seeger J 20 E . 2 50 84 3775 00 Rondella ondulata & 10 DIN 137 5
16 82 6080 GO Ingrassatore IH AMA 275 A a 90° 1 51 86 2554 00 Vite M8 x20 UNI! 5739 . 5 8
17 844231090 Rondella piana & 20,5 : 1 52 84 3666 00 Rondella grower & 8 UNI 1751 8
16 85803200 Registro per filo blocc. diff. post. 1 53 43 215299 Perno selettore RM 1
19 80 1055 00 Anello Benzing & 10 . 1 54 43 2156 9% Forcella selez. RM 1
20 85762509 Guaina trasmiss. blocc. diff. post 1 55 80 1094 00 Aneilo seeger & 14 E 1
21 855180 00 Trasmissione blocc. diff. post. 1 56 43 2158 99 Leva comando RM . 1
22 85905200 Serracavo per fune . . 2 57 43 2159 99 Rondella di sicurezza 1
" 23 85658800 Fune per trasmiss. blocc. dlff poster. 1 58 432160 99 Perno supporto leva RM 1
24 43 3024 48 Ancoraggio per filo ; " 2 59 847460 00 Sfera S S 4
25 86 0358 00 Spinotto per leva blocc. diff. post 1 60 43 2157 99 Molla SRt <~ 4
26 43 3025 41 Perno per fulcro leva com. blocc. 1 61 432144 99 Piastra selez. marce 5 1
27 43 3013 02 Pedale com. blocc. diff. poster. 1 62 43 2145 99 Vite fiss. piastra 2
28 43 3012 02 Pedale com. blocc. diff anter. - 1 63 43214299 Molla leva cambio o 1
29 857648 00 Guaina per trasmiss. blocc. diff. ant. 1 64 43 2143 99 Piatte!llo appoggio molla . . . 2
30 81051000 Copiglia & 2 x 20 " 2 65 85114700 Spina & 4x24 = 1
31 86 0328 GO Perno per cavo com. blocc. diff. 2 66 82 8400 00 Manopola . 1
32 86 1997 GG Vite M6 x 12 UNI 5739 2 67 43 3036 99 Leva com. presa dl forza 1
33 433014 48 Perno di attac. pedali blocc. 1 68 85 1264 00 Spina & 6x28 1
34 43 2141 99 Pomello leva cambio 1 69 86 2740 00 Vite M8 x 35 UNI 5737 . 2
35 43 2140 99 Leva cambio 1 70 84 3666 00 Rondella grower & 8 UNI 1751 . 2




Nomenclatura del Trattore serie 430—4;10

TAV. 8

8 { Matricola DENOMINAZIONE p:'z‘ﬁ
71 43 307199 Selettore . . > 5 B s 1
72 43 2220 99 Distanziale 2
73 84 3912 00 Rondella d’ allummlo @ 'l4 2
74 80 1081 00 Anello Benzing & 12 ... 9)
75 82 6080 00 Ingrassatore IH AMA 275 A a 90° 2
76 843912 00 Rondella d‘alluminic & 14 2
77 855205 00 Trasmissione blocc. diff. anter. 1
78 43 3021 63 Piastra porta strumenti 1
79 43 3001 07 Piantone guida 5 1
80 43 3092 32 Blocchetto registro leva acc. . 1
81 831018 00 Molla s 1
82 43 3093 32 Perno per registro . 1
83 84 3581 00 Rondella ondulata & 6 DlN 137 2
84 86 2259 00 Vite M6 x 30 UNI 5737 . 2
85 86 2597 00 Vite M8 x 20 UNI 256 a testa svasata 4
86 82 8030 00 Comando acceleratore 1
87 85 623500 Fune 1
88 854752 00 Trasmissione 1
89 857256 00 Guaina 1




SERIE 430 - 440

g

Guida comandi TAV. 8
_\

18 11 12 .18
Y,

BERTOLINI - macchine agricole




Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 9

8 Matricola DENOMINAZIONE N e i Matricola DENOMINAZIONE NE
pezzi pezzi
1 823092 00 Pulsante com. freno a mano . 1 37 43305498 Staffa sinistra 1
2 82 3086 00 Asta com. dente 1 38 84 3859 00 Rondella ondulata & 12 DIN 137 1
3 82 3089 00 Molla di richiamo 1 39 86 3702 00 Vite M12 x 25 UN] 5739 4
4 82310500 Leva comando freno a mano 1 40 43 301025 Comando rinvio freno 4
5 80 1094 00 Anello seeger & 14 E 1 41 84 3666 00 Rondella grower & 8 UNI 'I75'l 5 1
6 43 3030 48 Fulcro per leva freno a mano 1 42 82 6080 00 Ingrassatore IH AMA 275 A a 90° 2
7 86 0340 00 Perno forato per tirante freno 1 43 862784 00 Vite M8 x40 UNI 5737 2
8 43 3061 25 Tirante per freno a mano 1 44 43 3047 98 Pedale freno 2
9 80 1039 CO Aneilo Benzing & 9 1
10 81453000 Dado M5 autobloccante 1
11 86 0055 00 Forcella comando freni 2
12 814573 00 Dado M8 UNI 5588 2
13 43 3062 98 Tirante per leve freno 2
1482 6056 00 Ingrassatore IH AMA 270 A 2
15 85 1346 00 Spina elastica 8 x 32 2
16 432194 99 Perno apertura ceppi 2
17 43219099 Ceppi per freni 4
18 43 2222 99 Molla per ceppi . 4
19 86 2554 00 Vite M8 x 20 UNI 5739 2
20 84 3649 00 Rondella ondulata & 8 DIN 137 2
21 43 3028 61 Piastrina di fermo 1
22 43 3059 48 Perno di arresto pedale 1
23 84377200 Rosetta & 10 UNI 3706 1
24 86 3462 00 Vite M10 x50 UNI 5739 2
25 81463100 Dado M10 UNI 5588 2
26 43219599 Leva com. apertura ceppi 2
27 43219199 Leva attacco tirante 2
28 43219299 Tamburo per freni . 2
29 43219399 Perno fulcro ceppi . 2
31 43 3068 41 Perno pedale freno . 1
32 83137300 Molla richiamo peda e freno 1
33 43 3053 98 Staffa destra 1
34 43 3016 48 Albero com. freni e frmone 1
35 81051000 Copiglia & 2x20 . 1
36 83 5600 00 Perno per forcella freno 1




SERIE 430 - 440

Freni

1 .12 48 36
—41
42
Iv
43
b J
BERTOLINI - macchine agricole



Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 10

S l Matricola DENOMINAZIONE Y Matricola DENOMINAZIONE "
l pezzi pezzi
1 802194 00 Anello raschiatore 2 36 825709 00 Fiangia filtro olio 1
2 80219200 Anello tenuta pressione . 2 37 433517 83 Tubo aspirazione 1
3 80924500 Stelo per cilindro = i 2 38 84 251000 Raccordo ad occhio non flleu 7
4 84357200 Rondella d’alluminio & 6 . 4 39 816583 00 Perno attacc. pistoncino e leva 2
5 86 1947 00 Vite M6 x 8 UNI 5739 4 40 81 657500 Valvola a spillo 1
6 809243 00 - Cilindro 3 2 41 80 1006 00 Anello Benzing & 5 6
7 835028 00 Nipplo M18 x M'IS 5 42 81 6579 00 Ghiera di registrazione 1
8 86 3677 00 Vite M12x 16 UNI 5739 5 43 84 4206 00 Rondella d‘alluminio & 20 1
9 43351205 Pizstra d’attacco per tubi 1 44 81 6581 00 Cappellotto per valvola 1
10 82 5705 00 Valvola stabilizzatrice e 1 45 84 2537 00 Raccordo doppio M12-1/2 1
11 86 545000 Distributore idr. per contr. direzione 1 46 84 4260 00 Rondella d’alluminio & 21 1
12 802244 00 Anello tenuta pressione . 2 47 82 5739 00 Molla per valvola 1
13 80224200 Anello raschiatore 2 48 82 5736 00 Valvola 1
14 80 9286 00 Stelo per cilindro 2 49 82 5733 00 Corpo valvola 1
15 80 9283 00 Cilindro 5 g g : - 2 50 43 3516 98 Tubo in ferro 3 1
16 803284 00 Anello OR J 60,33 x 3,53 2 51 816577 00 Molla regolaz. pressione 1
17 80 9289 00 Bussola 2 52 80319500 Anello OR J 20,24 x 2,62 2.
18 83 5032 00 Attacco per tubo aspirazione 1 53 83 5027 00 Prolunga M18 . 1
19 825716 00 Filtro scarico olio : 1 54 81 6557 00 Leva distributore 1
20 84 4126 00 Rondella d’alluminio & '|8 . = 55 81 6585 00 Pernc attacco leva 5 1
21 84311000 Vite forata M18 x 35 10 56 862108 00 Vite M6 x 16 UNI 5931 4
22 80 9280 00 Cilindro idr. posteriore 2 57 43 351598 Tubo mandata al distributore 1
23 84 2527 00 Raccordo ad occhio filett. 5 58 81 6555 00 Coperchietto attacco leva 1
24 81 6563 00 Albero distributore 1 59 816553 00 Corpo distributore 1
25 81 6559 00 Pomello per leva dlstrlbutore 1 60 86 3018 00 Vite M8 x 80 UNI 5931 2
26 81 6567 00 Molla richiamo leva 1 61 84 423000 Rondella di rasamento 8
27 81 6565 00 Cappellotto per molla 1 62 86 4450 00 Perno snodo cilindro 4
28 84 7432 00 Sfera 5/16" . 2 63 82 6016 00 Ingrassatore H AMA 273 A 4
29 43 352098 Tubo mandata cilindro . 2 64 86 2226 00 Vite Méx25 UNI 5739 8
30 81 6573 00 Pistoncino per scatti 1 65 43 3510 61 Piastrina ferma cuscinetto 8
31 81656100 Cappellotto superiore 1 66 43 3519 98 Tubo mandata cilindri sterzo 2
32 86213000 Vite Mé x 18 UNI 5931 6 67 86 3604 00 Vite M10x 1 x 85 UNI 186 2
33 81 6569 00 Molla per scatti 1 68 80 3204 00 Anello OR & 23,81 x 2,62 8
34 81752400 Fascietta stringitubo 8 69 812624 00 Cuscinetto sfer. GLS/A 20 (20x35x 16) 4
35 814588 00 Dado M8 autobloccante 2 70 84 3649 00 Rondella ondulata & 8 DIN 137 . 5 2




Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 10

38 Muiticola DENCMINAZIONE Mz
pezzi
71 86 2784 00 Vite M8 x40 UNI 5937 2
73 43 3521 83 Tubo di ritorno . S . 1
74 84 3581 00 Rondella ondulata & 6 DIN 137 8
75 814541 00 Dado M6 UNI 5588 ._ 8
76 843841 00 Rondella d’alluminio & 12 . 5
77 84 4267 00 Rondella J 21x38x2 4
78 81 4847 00 Dado M20x 1,5 4
79 43 3513 41 Blocchetto att. tubi 1
80 43 3518 98 Tubo in gomma 1
81 43351498 Tubo mandata 1
82 83 5029 00 Nipplo M18 x M22 . 2
83 80 9240 00 Cilindro idr. ant. sinistro i
80 9241 00 Cilindro idr. ant. destro 1
84 83 6594 00 Innesto lato pompa . 1
85 83 6598 00 Innesto per motore VM 1
86 83 6596 00 Innesto lato motore . < > : ; 1
87 84 3873 00 Rondella dentell. & 12 AZ - DIN 6798 . 1
88 81 4688 00 Dado M12 UNI 5589 1
89 80 6416 00 Linguetta 3 x 6,5 UNIM 99 1
90 86 2627 00 Vite M8 x 22 UNI 5931 2
91 83 658500 Flangetta per mandata . 1
92 803183 00 Anello OR & 15,88 x 2,62 1
93 83 6570 00 Pompa oleodinamica 1
94 86 2729 00 Vite M8 x 30 UNI 5931 4
95 80 3204 00 Anello OR & 23,81 x2,62 . ]
96 83 6580 00 Flangetta per aspirazione 1




SERIE 430 - 440 Impianto idraulico TAV. 10

e _ B

12 13 14 15

61 62

X 20 21

__-_?/@hsg 70 * 71
-

66 67

foan o
81 8 20 7. 83 AT

| S
93 94 95 90 96 20 18
Q ‘ -

BERTOLINI - macchine agricole




Nomenclatura del Trattore serie 430-440

s Matricola DENOMINAZ!CNE N
£ pezzi
1 85140100 Spina elastica & 8x65 2
2 43 350298 Braccio sollevatore . 2
3 851508 00 Spina ad R & 4x80 —
4 43 3507 48 Albero colleg. bracci . 1
5 43 5019 98 Braccio inferiore destro s 5 1
6 82 6080 00 Ingrassatore IH AMA 275 A a 90 2
7 43 5009 98 Pernc per fiss. attacco sup. 1
8 84 3994 00 Rondella grower & 14 UNI 1751 10
9 86 4298 00 Vite M14 x 60 UNI 5737 4
10 83 5880 00 Perno attacco barre inf. 1
11 43 502598 Catene di reazione 2.
12 43 5024 98 Ancoraggio per catene 1
13 43 5027 98 Attacco superiore 1
14 43 5016 41 Barra di traino 1
15 43 5002 02 Supporto per barre 1
16 814763 00 Dado M14 x 1,5 UNI 5593 4
17 810561 00 Copiglia & 3 x 30 4
18 43 502098 Braccio inferiore sinistro 1
19 43 2003 02 Supporto destro att. cilindro 1
20 83 578100 Perno fiss. inf. cilindri 2
21 433501 02 Piastra supporto bracci . 1
22 86433100 Vite M14 x 75 UNI 5737 5 5 6
23 86 4226 00 Vite M14 x 14 UNI 5739 autoblocc. . 4
24 43 2005 02 Supporto sinistro att. cilindro 1
25 80 6589 00 Chiavetta 12 x 8 x 50 2
26 84 143500 Spina J 10 ’ 4
27 83578400 Spina fiss. super. cilindro 2
29 83577000 Perno fiss. super. tirante 2
30 43 5026 99 Tirante laterale 2
31 83577500 Spina fiss. inf. tirante 2
32 864199 00 Vite M14 x 35 UNI 5739 4




SERIE 430 - 440 Sollevatore TAV. 11

(G : A

29 30 3t

Cwdinos y

BERTOLINI - macchine agricole



Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 12

$ l Matricola DENOMINAZIONE e I Matricola DENOMINAZIONE il
' pezzi | pezzi
1 43 4534 98 Cofano per mot. Lombardini LDA 672 1 35 828027 00 Maniglia cofano 2
43 4554 98 Cofano per mot. VM 102 SU 1 36 43 4505 98 Supporto batteria 1
2 856589 00 Fune d’arresto cofano 1 37 84 377500 Rondella ondulata & IO DIN 137 4
3 859038 00 Morsatto per fune 4 2 38 43 454973 Feltro per fascietta 2
4 43 4538 98 Parafango destro 1 39 43 4506 98 Supporto serbatoio . 1
5 45 4535 98 Cassetta porta attrezzi 1 40 86 321100 Vite M10 x 20 UNI 5931 2
6 43 4528 99 Sedile H y 1 41 43 455173 Feltro per supporto . 4
7 86 2493 00 Vite M8 x 16 UNI 5739 4 42 43 4504 98 Serbatoio per motore LDA 672 2 1
8 84 3649 00 Rendella ondulata & 8 DIN 137 4 43 4555 98 Serbatoio per motore VM 102 SU 1
9 43 4546 61 Portatarga 1 43 84 2507 00 Raccordo ad occhio ’ 1
10 84 3994 00 Rondella grower @ 15 UN[ 1751 2 44 84 3912 00 Rondella d‘alluminio & 'l4 2
11 814748 00 Dado M14x 1,5 UNI 5588 . 2 45 84 3109 00 Bocchettone M14x 1,5 1
12 43 4544 98 Sostegno fanalini poster. 2 46 83 5579 00 Perno per fascietta . 4
13 43 4530 98 Parafango sinistro 1 47 81 0549 00 Copiglia & 3x20 8
14 86 2952 00 Vite M8 x 65 UNI 5737 3 48 43 455073 Feltro per fascietta 2
15 43 4529 75 Distanziale sedile 3 49 86 2892 00 Vite M8 x50 UNI 5931 2
16 86 1953 00 Vite M6 x 10 UNI 5739 6 50 43 4509 98 Fascietta corta . 2
17 43 4545 98 Attacco inf. portatarga 1 51 817505 00 Fascietta per tubo carburante 2
8 814541 00 Dado M6 UNI 5588 A 4 52 43 0021 84 Tubo per carburante 1
19 84 3592 00 Rondella grower & 6 UNI 1751 . 6 53 43 4540 98 Mascherina 2.
20 86 4175 00 Vite forata M14x 1,5 2 54 85 3904 00 Targhetta autoadeswa 1
21 84 3962 00 Rondella piana & 14 2 55 43 4526 98 Attacco cof. per mot. Lombard LDA 672 1
22 864174 00 Vite M14 x 20 UNI 5739 [} 43 4553 98 Attacco cof. per mot. VM 102 SU 1
23 853896 00 Targhetta autoadesiva 3 56 814765 00 Dado M14 x 1,5 autobloccante 1
24 43 4531 98 Coperchio per batteria 1 57 84 4063 00 Rondella grower & 17 UNI 1751 4
25 43 4532 66 Guarnizione 1 58 86 4342 00 Vite M16 x25 UNI 5740 4
26 00 5630 61 Gancio 2 59 86 4338 00 Perno per attacc. cofano 1
27 831118 00 Molla . 4 : - 2 60 43 4508 98 Fascietta lunga . 2
28 814583 00 Dado M8 UNI 5588 4 61 814631 00 Dado M10 UNI 5588 4
29 86 3253 00 Vite M10x 25 UNI 5739 2 62 84 9223 00 Silentblock 2
30 84 381000 Rondella piana & 10 4 63 43 4525 41 Sostegno fanali 2
31 81463100 Dado M10 UNI 5588 2 64 43 4533 61 Riparo pedana sinistra 1
32 43 452298 Pedana destra 1 43 4539 61 Riparo pedana destra 1
43 4523 98 Pedana sinistra . 1 65 84 3994 00 Rondella grower & 15 UNI ‘[751 6
33 86 1942 00 Vite M5 x 35 UNI 5737 2 66 84 3769 00 Rondella dentell. & 10 AZ - DIN 6798 . 2
34 81453000 Dado M5 autobloccante 2




SERIE 430 - 440 Carrozzeria TAV. 12
ﬁ 4= 5 6 \
\
1218
) /)
1 L ,20
L 21
&22
65
53

48 49 50 51

52

J

BERTOLINI - macchine agricole



Nomenclatura de! Trattore serie 430-440

TAV. 13

S I Matricola DENOMINAZIONE Nes
pezzi
1 825094 00 Clacson i s = s 1
2 825106 00 Spia rossa press. olio motore 1
3 825114 00 Pulsante com. clacson 1
4 82511400 Pulsante com. avviamento 1
5 82512200 Fanalino post. destro 1
6 825126 00 Fanalino post. sinistro 1
7 82 5078 00 Contaore tachimetro s 5 . 1
82 5084 00 Trasmissione completa per contaore 1
8 82511000 Spia verde per fanali 1
9 82510200 Scatola fusibili 5 % 1
10 82 5106 00 Spia rossa per ricarica batteria . 1
11 82511000 Spia verde per press. olio idraulico 1
12 825118 00 Quadro a tre luci 1
13 82517000 Regolatore 12 Volt 1
14 82 510000 Candeletta press. olio motore 1
15 82518000 Motorino d’avviamento . 1
16 82 5065 00 Accumulatore 12 Volt 1
17 825090 00 EQrie iy, 5 1 B L LSl 2
18 825098 00 Candeletta press. olio idrauvlico . 1




SERIE 430 - 440 Impianto elettrico per mot. Lombardini

TAV. 13

MARRONE.

COMMUTATORE
IMPIANTO ELETTRICO
E AVVIAMENTO

BERTOLINI - macchine agricole




-

Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 14

S Matricola DENOMINAZIONE s
pezzi
1 82 509000 Fari 2
2 82 5094 00 Clacson 1
3 825190 00 Dinamo g i A g 1
4 82 510000 Candeletta press. olio motore 1
5 82518000 Motorino d’avviamento 1
6 82 5200 00 Regolatore tensione 1
7 82 5065 00 Accumulatore 12 Volt 1
8 825098 00 Candeletta press. olio idraulico 1
9 82510200 Scatola fusibili z 1
10 82 5106 00 Spia rossa press. olio motore 1
11 825076 00 Cantaore tachimetro 1
12 825114 00 Pulsante com. clacson 1
13 82512200 Fanalino poster. destro 1
14 825114 00 Pulsante com. avviamento 1
15 825126 00 Fanalino post. sinistro 1
16 825118 00 Quadro a tre luci 1
17 82511000 Spia verde per fanali 1
18 82 5106 00 Spia rossa ricarica batteria . 1
19 82511000 Spia verde press. olio idraulico 1

s—



SERIE 430 - 440 Impianto elettrico per mot. VM TAV. 14

PORTAL AMPADA
FANALI \
ANTERIORI

VERDE ZJ
BIANCO ’

MARRONE

REGOLATORE
DI TENSIONE
H D]'
o v
o v
wl {25
=z o
= DF B+
S ; COMMUTATORE
of [ [+ 6 IMPIANTO ELETTRICO
L ROSSO = E AVVIAMENTO

BERTOLINI - macchine agricole



"4

Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 15

S Matricola DENOMINAZIONE B
pezzi
1 82513100 Gruppo lampada 2
2 82514200 Fanalini indic. di direzione 2
3 825094 00 Clacson s 3 5 1
4 825106 00 Spia rossa press. olio motore 1
5 82511000 Spia verde per fanali 1
6 82 5076 00 Contaore tachimetro 1
7 825114 00 Puisante com. clacson 1
8 825106 00 Spia rossa ricarica batteria 1
9 82513400 Commutatore di direzione 1
10 82511000 Spia verde per press. olio ldraullco 1
11 825118 00 Quadro a tre luci 1
12 82512200 Fanalino post. destro 1
13 825114 00 Pulsante com. avviamento 1
14 825138 00 Intermittenza 1
15 82 5146 00 Segnalatore per stop 1
16 82 5126 00 Fanalino post. sinistro 1
17 82510200 Scatola fusibili 1
18 82 5170 00 Regolatore 12 Volt . 1
19 82518000 Motorino d’avviamento . : 1
20 82 5100 00 Candeletta press. olio motore 1
21 43 4548 98 Mascherina per fanali 1
22 82513200 Bordo per faro 2
23 861818 00 Vite autofil. & 4 x30 4
24 86 1814 00 Vite autofil. & 4 x 25 . 4
25 82 5065 00 Accumulatore 12 Volt 1
26 825098 00 Candeletta press. olio |drau|lco 1




SERIE 430 - 440 Impianto elettrico versione estero TAV. 15

PORTALAMPADA
FANALI
ANTERIORI

CAVO-NERO

E AVVIAMENTO

BERTOLINI - macchine agricole




Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 16

é Matricola DENOMINAZIONE ’N 5 é Matricola DENOMINAZIONE b y

9 p%zzl pezzi
!

1 43 3700 99 Leva di regolazione | ‘% 4 37 84380700 Rondella piana & 10 zinc. 2
2 84 3666 00 Rondella grower & 8 UNI 1751 11 1 38 43372199 Vite speciale blocc. corsa leva sollevatore 1
3 86 2669 00 Vite M8 x 25 UNI 5739 ) 1 39 43372299 Pomello per leva comando . 1
4 43 3701 99 Perno filettato di  regolazione 1 40 43 3723 99 Settore porta leve * ook 1
5 803189 00 Anello OR @ 18,7x2,6 : (»15' 41 43 3724 99 Piastra per fissaggio dlspos com. sollev. 1
6 43 3702 99 Leva su perno di sensibilita & RN 242 43 372599 Perno per leve comando sollevatore 1
7 433703 99 Perno di sensibilita : 1) 43 81457300 Dado M8 UNI 5588 2
8 43 3704 99 Piastrina con perno per leve interne . 21 44 86 2723 00 Vite M8 x30 UNI 5739 2
9 433705 99 Leva intermedia . . AP 45 43 3726 99 Coperchio laterale carter 1
10 86 1997 00 Vite M6 x 12 UNF 5739 i1 46 84 3581 00 Rondella ondulata & 6 DIN 137 4
11 84 3607 00 Rondella & 6 UNI 1739 : %1 47 86 2226 00 Vite Méx25 UNI 5739 4
12 84 3581 00 Rondella ondulata & 6 DIN 137 < o] 48 802033 00 Anello di tenuta (14x24x7) 1
13 43 3706 99 Leva comando sollevatore !'I 49 43 3727 99 Piastrina per vite fermo corsa 1
14 43 3707 99 Perno forato con eccentrico S A 50 86 332200 Vite M10x 35 UNI 5737 1
15 43 3208 929 Leva con camma i'l 51 43 3728 99 Albero collegamento bracci 1

16 43 3709 99 Leva controllo sforzo £ 1 52 80 3330 00 Anello OR & 40,65 x 5,34 ira
17 43 3710 99 Vite T.E. con punta conica % 2 53 433729 99 Coperchio superiore carter 1
18 43 3711 99 Piastrina a 3 fori fiss. balestra carter ]’\‘1 54 43 3730 99 Guarnizione coperchio superiore 1
19 80 333500 Anello OR J 43,82x5,33 d<g 1 55 43 373199 Pernc per supp. attacco a tre punti 1
20 43371299 Piastrina a 2 fori fiss. balestra a supporto 1 56 43 373299 Perno comando sollevatore . 1
21 84 3905 00 Rondella grower & 13 UNI 1751 3 57 43 3733 99 Guarnizione distributore 1
22 86 3735 00 Vite M12 x 30 UNI 5739 55 58 43 3734 99 Vite fermo molla i
23 43 3713 99 Vite T.E. con punta conica ';1 59 43 373599 Molla . 1
24 43 3714 99 Supporto attacco terzo punto ?ﬂ'] 60 84 7462 00 Sfera 7/16” " 1
25 43 3715 99 Balestra £ 61 844126 00 Rondella di allumlmo @ 18 2
26 43 3716 99 Leva con gambo fllettato 81 62 43 3736 99 Sede sfera 1
27 84 3684 00 Rondella & 8 UNI 1736 14 63 84311000 Vite forata M18x35 1
28 43 3717 99 Molla o 1 64 43 3737 99 Pernetto per valvola 1
29 801185 00 3 : 1 65 80319500 Anello OR J 20,24 x 2,62 1
30 814573 00 Dadﬁ M 8 UNI 5588 jf'l 66 803177 00 Anello OR J 12,37 x 2,62 1
31 43376999 | ” Sede sfera : ‘ ‘1 67 43 3738 99 Vite fermo molla 1
32 43 3718 99 Perno per leva con camma £1 68 81 0527 00 Copiglia 2,5 x25 8
33 43 378299 Perno per leva con gamboﬁﬁlettato £ 69 84 7443 00 Sfera 11/32" 1
34 433719 99 Leva di regolazione bk £1 70 43 3739 99 Leva intermedia 1
35 802021 00 Anello di tenuta (12x22x 7) § 1 71 43 5041 98 Braccio inferiore destro 1
36 43 3720 99 Galletto bloccaggio vite di fermo i1 72 43 5042 98 Catena di reazione s 2




Nomenclatura del Trattore serie 430-440

TAV. 16

Pos.

Matricola

DENOMINAZIONE

pezzi

73 43 5016 41
74 433740 99
- 75 84 4000 00
76 43 374199
77 433742 99
78 80 3058 00
79 863473 00
80 84 3798 00
81 433743 99
82 433744 99
83 43 374599
84 803180 00
85 433746 99
86 80 3345 00
87 433747 99
88 43 3748 99
89 80 2258 00
90 43 3749 99
91 435002 02
92 43 5040 98
93 43 3768 99
94 86 4276 00
95 86 2680 00
96 43 3750 99
97 43375199
98 43 375299
99 433753 99
100 43 3754 99
101 43 3755 99
102 43 3756 99
103 43 3757 99
104 43 3758 99
105 85 1515 00
106 43 3759 99
107 43 3760 99
108 43 3761 99

Barra di traino

Molla

Rondella di rame

Corpo valvola

Biella

Anello OR 'IO 82x'l 78

Vite M10x 55 UNI 5731
Rondella grower & 10,5 UNI 1751
Valvola : .
Coperchio per dlstrlbutore
Attacco tubo alimentazione
Anello OR & 15,08 x 2,62
Cilindro

Anello OR I 88 27x 5; 33
Pistone 5

Guarnizione di cuoio

Anello di tenuta pressione

Perno per tiranti

Supporto per barre |nfer|or1
Braccio inferiore sinistro

Vite taratura valvola™ .

Vite M14 x 1,5 x 50 UNI 5738
Vite M8 x25 UNI 5931

Perno fissaggio leva comando
Distanziale . -

Asta comando sollevatore 2
Perno per leva comando sollevatore
Leva comando sollevatore
Distanziale

Pomello per leva contro]o sforzo
Leva controllo sforzo

Molla

Spina ad R

Distanziale

Sede per molla

Flangia bloccaggio dlsposmvo di comando

0 R e N L o o ) Lo e e S T




Nomenclatura del Trattore serie 430-440 TAV. 16
,§' Matricola DENOMINAZIONE N ¥
pezzi

109 86 3328 00
110 43 3762 99
11143 3763 99
112 43 3764 99
113 43 3765 99
114 81 4544 00
11543 3766 99
116 86 3194 00
117 84 3780 0C
118 43 3767 99
119 80 3243 00
120 81 4623 00
121 81 4741 00
122 84 3916 00
123 43 3529 83
124 81 7524 00
125 43 3528 98
126 43 3770 99
127 84 4446 00
128 43 3771 99
129 43 3783 99
130 86 3205 00
13143 3772 99
132 84 2510 00
133 43 3773 99
134 43 3774 99
13543 3775 99
136 43 5043 99
137 43 3777 99
138 43 3778 99
139 86 4070 00
140 43 3779 99
141 84 3905 00
142 81 4728 00
143 43 3780 99
144 43 3781 99

Vite M10 x 35 UNI 5737 zinc.
Forcella

Asta comando controllo sfo"zo
Leva comando controlla_sforzo .
Forcella R q fl

Dado Mé UNI 5587

Scatola soilevatore

Vite M10 x 20 UNI 5739

Rosetta di sicurezza & 10,5 UNI 1745 .

Perno per biella

Anello OR J 21 82x353

Dado M10 zinc.

Dado M14 UNI 5588 .

Rondella grower J 15 UNI 1751
Tubo in gomma da soll. a serbatoio
Fascietta stringitubo

Tubo in ferro di mandata

Vite fermo molla .

Rondella rame & 30

Leva comando albero collegam. bracu
Piastrina di sicurezza . d s o
Vite M10 x20 UNI 5739

Molla

Raccordo ad occh:o

Cilindretto 5

Corpo distributore .

Guarnizione

Tirante sinistro ﬁsso

Nottolino

Molla

Vite M12 x 80 UNI 5737

Braccio sollevatore . 5 .
Rondella grower J 13 UNI 1751
Dado M12 zinc. 3 5 .
Corpo valvola

Molla

_....MMMM_....—-_-_._-_a—aM—-A—-—A—I--J;—-.h.b.m—-—l—-[ - NN = = NN




SERIE 430 - 440

Scllevatore a sforzo controllato

TAV. 16

&

ks [ 18
o

15 17 22 21

‘20J2;
.
s

N

23

J

BERTOLINI - macchine agricole
/

/

£
g



b







